



Nyhedsbrev nr. 137 - 27. juni 2018

## Kære medlemmer

Vi håber alle har haft et godt forår med gode forårskoncerter.

### **Nordisk Brass Band kursus**

Vi minder om det nordiske Brass Band-kursus nævnt i et tidligere nyhedsbrev. Tænk over om der er en talentfuld messingblæser i dit orkester. Læs mere [her](#)

### **Har amatørmusikken en fremtid?**

Vores AKKS-paraply var på pletten på Folkemødet på Bornholm, hvor debatten 'Har amatørmusikken en fremtid?' blev afholdt. Vi var heldige at have fået en aftale med kulturminister Mette Bock, som fandt tid til at deltage i debatten.

En vision for hele amatørmusikken var et væsentligt punkt på debatmødet. En nedskreven vision ville være et godt støtteredskab i landets 98 kommuner. Kulturministeren lovede at se udkastet fra Marianne Jelveds tid, som desværre ikke blev til noget, da der blev udskrevet valg. Fra bestyrelsen deltog Lennart Blak Jensen og Steen Finsen (der havde deltaget i planlægningsudvalget). Læs reportage fra debatten [her](#)

### **Vesterlund Musikkursus 50 år**

Mange i musiklivet har trådt deres musikalske barnesko på et Vesterlund kursus, og dér debuteret i et orkester. Og sjældent har en 50-årig jubilar set mere ungdommelig ud. Læs mere [her](#)



## **Dokumentation for at musik gavner velfærden**

Vi, der spiller ved godt, at man får det bedre af at udøve musik, men for at sikre at forskningsbaseret viden herom, kommer ud til en større kreds, har AKKS indsamlet en stor del af den eksisterende viden, der findes. En rapport udarbejdet af cand.pæd.psyk Sofie Holm Nielsen præsenteres på en konference 29.9.2018, og der er inviteret internationale forskere til at tale mere om denne vigtige forskning. Jo mere dokumentation des stærkere står amatørmusikken i den økonomiske støtte-konkurrence med andre områder i samfundet fx sporten. Alle er velkommen til at deltage i konferencen. [Læs mere](#)

## **Empatiske mennesker får mere ud af musik!**

Hvis din evne til at indleve dig i andres glæde og sorg er veludviklet, så er der en god chance for, at du også får mere ud af at lytte til musik end personer med en mindre indlevelsessevne. Ny forskning - [Læs mere](#)

## **Dirigentskursus 1.9.2018 med symfoniorkester og Frans Rasmussen**

For dig der er klar til at prøve det store orkester, eller allerede dirigerer symfoniorkester, og vil udvikle dig mere.

Læs mere [her](#)

## **Dirigentskursus den 22.9.2018 med Big Band**

For dig der dirigerer Big Band eller vil prøve kræfter dermed. Læs mere [her](#)

## **Slagteknik for let øvede med mellemstort ensemble - kursus den 29.9.2018 - Niveau 2**

For dig der vil have slagteknikken godt indarbejdet, som har lært grundlæggende slagmønstre, og som vil dirigere foran et mellemstort ensemble.

## **Dirigenten, orkestret & de unge voksne - kursus den 17.11.2018**

Et kursus for habile dirigenter, hvor der vinkles til de unge i orkestret, og de krav der kan stilles her.

Alle kurser er beskrevet på <http://dirigentinstituttet.dk/kurser>

og tilmeld dig via <http://dirigentinstituttet.dk/tilmeld>

De bedste sommerhilsener

Bestyrelsen